Edição 008 – Quarta - Feira, 11 de Janeiro de 2023                 Página 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 008 – Quarta - Feira, 11 de Janeiro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na lei
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na
lei federal n°8.666/93, e suas alterações,
torna público a abertura do Pregão
Eletrônico nº 006/2023, Processo
Administrativo n° 009/2023, Processo
Licitatório n° 008/2023, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇO para futura e
eventual contratação de empresa
especializada para o fornecimento de
telhas para a Secretaria de Governo do
município de Carandaí/MG, conforme
especificação contida no Anexo I deste
Edital. O mesmo ocorrerá no site
https://bllcompras.com com início do
recebimento das propostas: às 08h00mim
do dia 12/01/2023. Término do
recebimento das propostas: às 08h 00mim
do dia 27/01/2023. Início da sessão de
disputa de preços: às 09h00mim do dia
27/01/2023, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro
Oficial – Portaria 402/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na lei
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na
lei federal n°8.666/93, e suas alterações,
torna público o Pregão Presencial nº
005/2023, Processo Administrativo n°
008/2023, Processo Licitatório n°
007/2023, cujo objeto é a Contratação de
pessoa física ou jurídica especializada e
apta a prestar serviços de transporte
escolar municipal, conforme especificação
contida no Anexo I deste Edital. A Sessão
ocorrerá na Prefeitura Municipal de
Carandaí, no dia 24 de janeiro de 2023, às
09h00min no horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
compras@carandai.mg.gov.br. Fabiano
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro
Oficial – Portaria 402/2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº:
0001/2023 Credor: AUGUSTO PNEUS
LTDA CNPJ: 35.809.489/0001-21
Assinatura: 11/01/2023 Vigência:
10/01/2024 Processo: 000012922
Modalidade: PREGÃO Total: R$
961.510,90 (novecentos e sessenta e um
mil, quinhentos e dez reais e noventa
centavos) Objeto: A presente Ata de
Registro de Preço tem por objeto a futura
e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de pneus
incluso os serviços de montagem dos
pneus, balanceamento das rodas,
alinhamento e cambagem dos veículos
pertencentes a frota municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0133/2022
Aditivo: 01 Credor: SHARK LICITACOES,
SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 45.721.815/0001-06 Assinatura:
11/01/2023 Vigência: 26/09/2023 Termo:
REAJUSTE Processo: 000005522
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 33.400,64
(trinta e três mil e quatrocentos reais e
sessenta e quatro centavos) Objeto: O
presente Termo Aditivo tem como objeto o
realinhamento de preço, nos limites
permitidos por lei, em função do reajuste
de preço do valor do item 001 – veículo
automotivo ambulância tipo A. Constantes
no contrato nº 133/2022, para manter o
equilíbrio econômico-financeiro. O
Acréscimo constante desta Cláusula
corresponde a um aumento nos preços
verificados nas notas fiscais e cotação de
compra do fornecedor.

ORDEM DE SERVIÇO

Objeto: Contratação de empresa
especializada para restauração da Igreja
Nossa Senhora Mãe dos Homens, situada
na comunidade do Bom Jardim no
município de Carandaí.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
076/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 060/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2022
Secretaria Municipal de Secretaria Cultura,
Esportes, Lazer e Turismo
Contratada: Wander Lucio de Oliveira
Cantão
CNPJ: 29.241.521/0001-12
Contrato nº: 174/2022
Prazo de execução da obra: até 11 de
setembro de 2023.
Valor do contrato: R$ 159.901,85 (cento e
cinquenta e nove mil e novecentos e um
reais e oitenta e cinco centavos)
Data base do contrato: 29 de dezembro de
2022.

Pela presente Ordem de Serviço,
autorizamos a empresa: Wander Lucio de
Oliveira Cantão, inscrita no CNPJ sob o nº
29.241.521/0001-12 a iniciar a restauração
da Igreja Nossa Senhora Mãe dos
Homens, situada na comunidade do Bom
Jardim no município de Carandaí, do
contrato acima descrito. Conforme
cláusula 8ª do contrato, os serviços
deverão ser iniciados, no máximo, dentro
de 05 (cinco) dias úteis a contar desta
data.
Carandaí, 11 de janeiro de 2023.

MUNICÍPIO DE CARANDAÍ
Washington Luís Gravina Teixeira

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br
mailto:compras@carandai.mg.gov.br